v \g
g () DELIBERAZIONE

- N4 della
== GIUNTA COMUNALE

Citta di Modica N ¥4 del g3 A

Oggetto: : Programmazione eventi relative a CHOCO Modica e festivita natalizie e di fine anno.
Direttiva

L’anno duemilaventitré il giorno iE!*MCl del mese di ZETT £/ Glle ore [554 0 nel
Palazzo di Citta e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta
Comunale, alla quale risultano presenti:

Presente Assente
Monisteri Caschetto Maria Sindaco x
Belluardo Giorgio Vice Sindaco < L2
Viola Rosario Assessore X
Facello Chiara Assessore x
Antoci Agatino Assessore X
Drago Antonio Assessore X
Vindigni Delia Assessore %
Cannizzaro Samuele Assessore e

Partecipa il Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella con funzioni consultive, referenti, di
assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000.

Assunta la presidenza, il Sindaco, Maria Monisteri Caschetto, constatata la legalita dell’adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in
oggetto, in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.



prot. n. 73 goy M3 SET 2023

DELIBERAZIONE

DEL 1° SETTORE AFFARI GNERALI

Oggetto: Programmazione eventi relative a CHOCO Modica e festivita natalizie e di fine anno.
Direttiva

Il Diriggnte proponente Il igente
AN

................................................................................................

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che come per gli anni passati questa Amministrazione intende promuovere iniziative
tendenti al richiamo di visitatori attraverso la realizzazione di eventi di rilievo che si verificheranno

entro la fine di questo anno 2023;

Che tra questi i pit importanti sono L'evento di CHOCO Modica che alla luce delle passate

esperienze un notevole flusso di visitatori e I’evento relativo alle festivita natalizie e di fine anno;

Dato atto che tra le linee programmatiche di questa Amministrazione, ci sono, fra I"altro, quelle
relative alla promozione del turismo e di richiamo tramite attivita finalizzate ad incrementare
I’offerta turistica fornendo attrattive per i turisti con potenziali positive ricadute di natura

economica;

Ritenuto che per quanto riguarda I’evento CHOCO Modica, rilevata I"'importanza dell’evento,
questo Ente vuole intervenire direttamente con una partecipazione economica per servizi accessori

quali manifestazioni collaterali all’evento;

Che per quanto riguarda I'evento delle festivita natalizie e di fine anno occorre gia da adesso
avviare le iniziative necessarie per la programmazione non trascurando la previsione della
illuminazione artistica del territorio cittadino , organizzazione dei eventi canori, fuochi d’artificio
e tutte quelle attivita di attrazione per i visitatori, che portera sicuramente una ricaduta economica

nel territorio;

Ritenuto che per le superiori attivita e quelle accessorie, possa essere sufficiente la somma di €

115.000.,00;




Ritenuto pertanto dare mandato al Dirigente del I settore di avviare tutte le necessarie iniziative

e di programmazione occorrenti per la concreta realizzazione di quanto sopra contenendo la spesa
nel limite di € 115.000,00;

Visti i pareri espressi in ordine alla regolarita tecnica e finanziari sul presente atto dai

responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 267/2000;
Visto 1’art. 48 del TUEL approvato con D. Lgs 267/2000;

Visto lo statuto comunale

DELIBERA

Dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente

provvedimento;

Di sostenere gli eventi di CHOCO Modica e festivita natalizie e di fine anno con la

partecipazione attiva dell’ente con intervento diretto;

Di dare direttiva al Dirigente del I settore di avviare tutte le iniziative ed adempimenti
necessari a concretizzare la realizzazione dell’evento CHOCO Modica con la partecipazione
economica con la fornitura di servizi e la realizzazione delle festivita natalizie e di fine anno
2023 assegnando allo stesso la somma di € 115.000,00 da imputare al cap. 8710/99 del bilancio

2023 in corso di formazione;

Di dare atto, che tale spesa ¢ da considerarsi non frazionabile in dodicesimi e necessaria per
mantenere il livello qualiquantitativo sei servizi gia in passato erogati, ai sensi dell’art. 163
del TUEL , ed inoltre in quanto trattasi di eventi gia consolidati nel tempo, dal punto di vista

turistico con potenziali positive ricadute di natura economica sul territorio;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma

2, della L.R. 44/91, attesa 1’urgenza di provvedere in merito.




Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.

Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarita tecnica: favorevole /co/rmﬁio

Modica, li A%/Di/?ﬂ”
' 1l ResponsWore
MA__
P

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolarita contabile: favorevole /sfavorévole

Modica, li 43 /Oﬁ/z,o 23 |

Il Responsabile del Setfoge Finanziario
/

Per I"assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ki sensi degli artt.

ceotd
153 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. §H ﬁﬁi del Bllancmm

Jrrh(’ 169% zoz) ra(?/‘c £ {45.000t00
Modica, i {3 /aq {U 23
Il Responsabile del Ttore Finanziario

La presente proposta ¢ approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. & el 28098 23

[ Segreggfio Comunale



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDAC
AN UL

L'AéﬁOC\F\A/TZIANO IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online
del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.gov.it.

Modica li 13 SET, 2023 I1 SegreggrigAhenerale

Si attesta che copia della presente deliberazionei: gagaﬁub?biffta all’ Albo Pretorio online del
Comune di Modica, senza opposizioni e reclami, dal ® . ' al _ 30 SFT. 2023 .ede¢
repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n. .

Modica li I1 Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2, della L.R. 44/91.

E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12, comma 1, della L.R.
44/91, trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modica li 11 SET, 2073 Il Segrftarig€enerale

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Modica li I1 Segretario Generale



